DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 244/2019

EDITAL Nº 156/2019 – CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA  DE  ABERTURA  E  JULGAMENTO  DO  CHAMAMENTO  PÚBLICO,  DOS
ENVELOPES DE Nº. 01 - HABILITAÇÃO E DE Nº 02 – PROPOSTA FINANCEIRA.

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às dez horas,  na sala
de licitações da Diretoria de Compras e Formação de Preços, situada na Rua Frei Orlando, 199,
4º.  andar,  Centro,  Canoas/  RS,  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitações  -  CPL,
designada pelo Decreto Municipal nº. 195/2018,  para abertura do certame cujo objeto é a
“Seleção de pessoa jurídica especializada na execução e exploração de atividades de diversão e
lazer, a serem desenvolvidas na forma de um Parque de Diversões, durante a realização do evento
Festa do Trabalhador, no dia 1º de maio de 2019”. Registra-se por oportuno a participação dos
representantes  dos  órgãos  requisitantes  e  da  comissão  de  habilitação,  análise  e  seleção,
para  análise  e  manifestação  quanto  aos  documentos  de  habilitação  técnica  e  proposta
financeira:  SMCT: Sr. Jerônimo Santos da Silva, matrícula nº 120538 – Diretoria de Linguagens
Culturais e SECOM: Sr. Jorge Luiz Padaratz, matrícula nº 102236 – Diretoria Operacional. Abertos
os  trabalhos,  a  CPL constata  que  não  acudiram  interessados,  pelo  que  declara: DESERTA  a
licitação. Nada mais havendo digno de registro, a Presidente da Comissão Permanente de Licitações
encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme,
vai assinada pelos presentes.  A ata  será publicada no Diário Oficial  do Município de Canoas
(DOMC), no Mural Oficial afixado na Rua Frei Orlando, nº. 199, térreo, Centro – Canoas/ RS
de  acordo com a  Lei  Municipal  nº.  5.582/2011  e  Decreto  Municipal  nº.  439/2012  e  no  site
www.canoas.rs.gov.br x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Decreto Municipal nº 195/2018

Jerônimo Santos da Silva
SMCT

Jorge Luiz Padaratz
SECOM

ANO 2019 - Edição 1998 - Data 24/04/2019 - Página 701 / 752